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isoVÄG

ET Till sarhallsubloren Ingemar Skogo-2005-12-15.doc

GD

Vagverket, Samhällssabotören Ingemar Skogo, 781 87 Borlänge

DR zok 200.2500) VÄGSALT DÖDAR - DÖD AT VÄGSALTARE!

-

Hej på dig Skogo ditt genomruttna vågverkssvin!

Jag vill att du skall kanna till att jag skrivit till justitieminister och krävt att dödsstraffet skall återinforas i Sverige och till att börja med tillämpas på dig Se bifogat brev Om jag säger att vägsaltning enbart är till skada for samhället, är det så Vagsaltning är den grövsta brottslighet vi har Det handlar inte om enskilda skattebetalares onskemål Det handlar om att det är jag som begriper det har medan du är fullständigt okunnig eller ohörsam. Hur i helvete har du fått ditt jobb? Du har ingen rattighet att saltal Fattar du! Du har ingen rättighet att salta!!! Om du inte förstår att trekorfàltsvägar med vajrar eller motsvarande ar sabotage mot framkomlighet är det ytterligare bevis på din hundraprocentiga inkompetens. Att på 2/3 av vagsträckan ta bort 2/3 av framkomligheten är sabotage mot framkomlighet din idiot. Det har många fler än jag konstaterat Men det racker med att jag har konstaterat det, for att du skall göra som jag säger, din generalsabotor! Mer eller mindre vägsalt år inte en fråga som kan liknas vid "vård, skola och omsorg" där man kan prioritera och väga for och emot När det gäller vägsalt finns en och endast en framkomlig väg: Det ar noll gram vagsalt per år Det är utomordentligt lätt att sluta salta. Det ar ju bara att låta bli att utföra en aktiv handling. Är det för svårt, bekraftar du ytterligare din inkompetenst Om du fortsatter alt salta bekräftar du din kriminalitet Det finns bara tre mojliga förklaringar till att en levande varelse påstår att det behövs vägsalt, namligen att denna varelse 1) Ar utvecklingsstörd Om du är utvecklingsstörd är du ej lämplig att leda ett statligt verk. 2) Ar kriminell Om du är kriminell är det uppenbart att du måste straffas t ex genom livstids fangelse med tanke på din grova brottslighet 3) Ej har satt sig in i, och tänkt igenom, problemet. Du har haft tillräcklig tid på dig. Därför drar

jag slutsatsen att du ar en kriminell varelse eller en utvecklingsstörd varelse eller både och Hur skall vårt arma land Sverige kunna utvecklas, när vi som arbetar för ett bättre samhälle och betalar skatt, skall behöva slapa på en bodel, marodör och samhällsabotör som du, vars huvudsakliga intressen är att sabotera framkomlighet på vägarna, sabotera trafiksäkerhet, slösa bort skattepengar och att utradera livskvalitet. De enda glädjcamnen vi har kvar, efter dina harjningar, är att supa oss fulla på importerad skattefri sprit och möjligen att sticka ned varandra med kniv Nu planerar jag att gå till Unibet och satsa en slant på att du, liksom Palme och Lindh, blir avrättad innan du går i pension Ha, ha, haaaa! Det skall inte löna sig att missbruka sin ställning! Hoppas jag uttryckt mig tillräckligt klart. Bifogar brev 2005-05-10 till justitieminister samt dekalen "VÄGSALT DÖDAR"

Pinust Janayan

Bengt Jonasson Så som jag säger att det är, är det. Ingen forskning, ej heller något rättssystem, i universum kan påvisa något annat.

Sid 1(1) Bengt Jonasson, Ask falsy 3, 130 54 Ilaninge, tel 08 500 10220, gsm 0706 605447
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